
Witivül,áidatt ieionalele,%zltcv 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Eta (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

SALTA, 16 de junio de 2014 
EXP-EXA: N ° 8.318/2014 

RESD-EXA: 267/ 2014 

VISTO que en el artículo 2° de la RESCD-EXA N° 347/2014, se designa a la 
Comisión Asesora que entenderá en el llamado a Inscripción de Interesados para 
cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto, con Dedicación Simple, para la asignatura 
Introducción a la Matemática de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía 
Solar, de Sede Cafayate, por el término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Profesora Elodia Mónica Arias, manifiesta su excusación por 
participar en la fecha fijada como miembro titular de un concurso de Profesor 
Adjunto. 

Que la Profesora Liliana Estela Valdez, manifiesta su excusación por realizar 
actividades académicas en el día de la oposición de esta convocatoria. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y 
proceder a la sustitución con los miembros suplentes. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la excusación presentada por las docentes: Elodia Mónica 
Arias y Liliana Estela Valdez, quienes fueron oportunamente propuestas como 
integrantes de la Comisión Asesora, que entenderá en la presente convocatoria, 
quedando, en consecuencia, conformada de la siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 
• María Cristina Ahumada 
• Walter Alberto Garzón 
• Julio César Pojasi 

• Augusto Ariel Estrada Velásquez 
• María Elena Higa 
• Martín Miguel Herrán 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 1 de 
la presente, al Departamento de Matemática, a la Sede Cafayate y a la Secretaría 
Académica y de Investigación. Publíquese en cartelera cumplido, RESÉRVESE. 

MPC 
cm 


	Page 1

